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KOMMISSIONENS GENNEMFØRELSESFORORDNING (EU) 
Nr. 612/2013 

af 25. juni 2013 

om driften af registret over erhvervsdrivende og afgiftsoplag, 
tilknyttede statistikker og rapportering i henhold til Rådets 
forordning (EU) nr. 389/2012 om administrativt samarbejde på 

punktafgiftsområdet 

Artikel 1 

Elektronisk udveksling af meddelelser om de nationale og centrale 
registre 

1. Strukturen og indholdet af meddelelser vedrørende registrering af 
erhvervsdrivende og afgiftsoplag i de nationale registre og i det centrale 
register skal være i overensstemmelse med bilag I. 

Disse meddelelser udveksles via edb-systemet. 

2. De i stk. 1 nævnte meddelelser udveksles med henblik på: 

a) underretning om ændringer af nationale registre fremsendt af de 
centrale punktafgiftsforbindelseskontorer og forbindelseskontorer til 
det centrale register 

b) underretning om ændringer af det centrale register, som sendes til 
nationale registre 

c) anmodninger fra centrale punktafgiftsforbindelseskontorer og forbin­
delseskontorer om nærmere oplysninger om ændringer til det 
centrale register 

d) anmodninger fra centrale punktafgiftsforbindelseskontorer og forbin­
delseskontorer om statistiske oplysninger fra det centrale register 

e) fremsendelse fra Kommissionen af statistiske oplysninger fra det 
centrale register til de anmodende medlemsstater. 

3. Hvis der skal benyttes koder til udfyldning af visse datafelter i de 
meddelelser, der er omhandlet i stk. 1, benyttes de koder, der er anført i 
bilag II til denne forordning eller i bilag II til forordning (EF) 
Nr. 684/2009. 

Artikel 2 

Definitioner 

I denne forordning forstås ved: 

1) »optegnelse«: indførsel i et nationalt register eller det centrale regi­
ster, der er omhandlet i artikel 19, stk. 4, i forordning (EU) 
nr. 389/2012 

2) »ændring«: oprettelse, ajourføring eller ugyldiggørelse af en opteg­
nelse 

▼B
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3) »aktiveringsdato«: den dato i en optegnelse, der er fastsat af den 
ansvarlige medlemsstat, hvorfra optegnelsen kan benyttes til elek­
tronisk verifikation i alle medlemsstater, og hvorfra de erhvervsdri­
vende kan konsultere de hentede oplysninger. 

Artikel 3 

Videresendelse af ændringer til det centrale register gennem de 
centrale punktafgiftsforbindelseskontorer og forbindelseskontorerne 

1. Hvert centralt punktafgiftsforbindelseskontor eller forbindelseskon­
tor, der er udpeget i henhold til artikel 4 i forordning (EU) nr. 389/2012, 
er ansvarligt for videresendelsen af ændringer af sit nationale register til 
det centrale register og for indførelse af ændringer i sit nationale regi­
ster, som er blevet fremsendt fra det centrale register, eller som er hentet 
fra det centrale register eller begge dele. 

2. Kommissionen opretter og vedligeholder en liste over de ansvar­
lige centrale punktafgiftsforbindelseskontorer eller forbindelseskontorer 
på basis af oplysninger fra medlemsstaterne, og den stiller denne liste til 
rådighed for medlemsstaterne. 

3. Hvert centralt punktafgiftsforbindelseskontor eller forbindelses­
kontor sender meddelelser om eventuelle ændringer af sit nationale 
register til det centrale register senest ved aktiveringsdatoen for ændrin­
gen. Den meddelelse, der anvendes til ændring af nationale registre, er 
»hændelser på registret over erhvervsdrivende«, jf. tabel 2 i bilag I. 

Artikel 4 

Vedligeholdelse af det centrale register og videresendelse af 
ændringer til nationale registre 

1. Ved modtagelse af en meddelelse om »hændelser på registret over 
erhvervsdrivende« fra et centralt punktafgiftsforbindelseskontor eller et 
forbindelseskontor, der indeholder en ændring af et nationalt register, 
kontrollerer Kommissionen, at meddelelsens struktur og indhold er i 
overensstemmelse med tabel 2 i bilag I. 

2. Når strukturen og indholdet af de meddelelser, der er omhandlet i 
stk. 1, er i overensstemmelse med tabel 2 i bilag I, foretages følgende 
handlinger: 

a) Kommissionen registrerer straks ændringen i det centrale register 

b) der sendes en meddelelse til hver medlemsstat, for hvilken det 
centrale punktafgiftsforbindelseskontor eller forbindelseskontoret er 
registreret til at modtage meddelelser om ændringer, ved hjælp af 
den meddelelse om »hændelser på registret over erhvervsdrivende«, 
der er anført i tabel 2 i bilag I. 

▼B
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3. Hvis strukturen eller indholdet af den i stk. 1 nævnte meddelelse 
om »hændelser på registret over erhvervsdrivende« ikke er i overens­
stemmelse med tabel 2 i bilag I, returnerer Kommissionen meddelelsen 
til det centrale punktafgiftsforbindelseskontor eller det forbindelseskon­
tor, der har fremsendt meddelelsen, ved hjælp af meddelelsen »afslag på 
ajourføring af de erhvervsdrivende«, der er anført i tabel 3 i bilag I, 
ledsaget af en årsagskode til angivelse af årsagen til afslaget. 

4. Ved modtagelse af en meddelelse om »afslag på ajourføring af de 
økonomiske erhvervsdrivende« foretager det centrale punktafgiftsforbin­
delseskontor eller forbindelseskontoret straks alle nødvendige korrek­
tioner og genindsender meddelelsen. 

5. Det centrale punktafgiftsforbindelseskontor eller forbindelseskon­
toret i hver medlemsstat, som ikke er registreret til at modtage medde­
lelser om ændringer fra Kommissionen, anmoder mindst to gange 
dagligt om et uddrag af ændringerne af det centrale register ved hjælp 
af meddelelsen »fælles anmodning«, der er anført i tabel 1 i bilag I. 

Artikel 5 

Indføring af ændringer i nationale registre 

1. Mindst to gange dagligt indarbejder det centrale punktafgiftsfor­
bindelseskontor eller forbindelseskontoret i hver medlemsstat de ændrin­
ger, det har modtaget fra det centrale register, i sit nationale register. 

2. De i stk. 1 nævnte ændringer skal kunne konsulteres af det 
centrale punktafgiftsforbindelseskontor eller forbindelseskontoret, så 
snart de er blevet indarbejdet i de nationale registre, og der skal være 
adgang til at benytte dem til elektronisk verifikation fra 
aktiveringsdatoen. 

Artikel 6 

Erhvervsdrivendes ret til at konsultere det centrale register 

1. Mindst to gange dagligt foretager Kommissionen et udtræk fra det 
centrale register af alle aktive optegnelser. Når den foretager dette 
udtræk, fjerner Kommissionen alle optegnelser, som der ikke er 
offentlig adgang til. Fra alle de tilbageværende optegnelser fjerner 
Kommissionen også alle oplysninger for hver type erhvervsdrivende 
eller deres lokaler, der ikke svarer til de beskrivelser af udtrukne oplys­
ninger fra optegnelser, der er fastsat i stk. 3, litra a), b) og c). 

2. Erhvervsdrivende kan anmode Kommissionen om oplysninger 
hentet fra en optegnelse ved at indgive det unikke afgiftsnummer, der 
er nævnt i artikel 19, stk. 2, litra a), i forordning (EU) nr. 389/2012. 

▼B
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3. Hvis det unikke afgiftsnummer, der indgives, svarer til et afgifts­
nummer i udtrækket fra det centrale register, returneres de fra registrets 
udtrukne oplysninger til den erhvervsdrivende, der har indgivet anmod­
ningen, i følgende situationer: 

a) hvis det unikke afgiftsnummer svarer til en optegnelse vedrørende en 
godkendt oplagshaver, en registreret varemodtager eller en registreret 
vareafsender, skal uddraget indeholde følgende: 

i) den tekstuelle beskrivelse af den erhvervsdrivendes typekode 
(datagruppe 2e i tabel 2 i bilag I) 

ii) mindst en kode for en kategori for den punktafgiftspligtige vare 
(datagruppe 2.4 a i meddelelsen »hændelser på registret over 
erhvervsdrivende«) eller mindst en kode for den punktafgiftsplig­
tige vare (datagruppe 2.5 a i tabel 2 i bilag I) 

iii) en kombination af datagrupperne 2.4 a og 2.5 a, som er i over­
ensstemmelse med de regler, der er indeholdt i beskrivelsen i 
tabel 2 i bilag I 

▼M1 
iv) oplysninger vedrørende kode for erhvervsdrivendes rolle med 

angivelse af, om en registreret modtager eller en godkendt 
oplagshaver i henhold til artikel 17, stk. 2, i direktiv 
2008/118/EF har tilladelse til at flytte punktafgiftspligtige varer 
til et direkte leveringssted (datagruppe 2.3 i tabel 2 i bilag I) 

▼B 
b) hvis det unikke punktafgiftsnummer svarer til en optegnelse 

vedrørende et afgiftsoplag, skal uddraget angive en af følgende: 

i) mindst en kode for kategorien for den punktafgiftspligtige vare 
(datagruppe 3.4 a i tabel 2 i bilag I) 

ii) mindst en kode for den punktafgiftspligtige vare (datagruppe 3.5 
a i tabel 2 i bilag I). 

iii) en kombination af datagrupperne 3.4a og 3.5a, som er i over­
ensstemmelse med de regler, der er indeholdt i beskrivelsen i 
tabel 2 i bilag I 

▼B
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c) hvis det unikke punktafgiftsnummer svarer til en registreret varemod­
tager, der falder ind under litra h) i artikel 19, stk. 2, i forord­
ning (EU) nr. 389/2012, skal udtrækket foruden oplysningerne i 
litra a), indeholde følgende oplysninger: 

i) godkendelsens udløbsdato (datagruppe 4 c i tabel 2 i bilag I) 

ii) om bevillingen kan anvendes til mere end én bevægelse (datag­
ruppe 4 d i tabel 2 i bilag I) 

iii) mindst et sæt midlertidige godkendelsesoplysninger (datagruppe 
4.3 i tabel 2 i bilag I). 

4. Hvis der ikke er overensstemmelse mellem det unikke punkt­
afgiftsnummer og udtrækket fra det centrale register, underrettes den 
erhvervsdrivende, der har fremsat anmodningen, herom. 

5. Hvis en erhvervsdrivende hævder, at en optegnelse med relation til 
hans godkendelse mangler eller er ukorrekt, oplyser Kommissionen på 
anmodning vedkommende om, hvordan der anmodes om en korrektion 
af optegnelsen, og den udleverer kontaktoplysninger for det centrale 
forbindelseskontor eller forbindelseskontoret i den ansvarlige 
medlemsstat. 

Artikel 7 

Statistiske oplysninger og rapporter 

1. Kommissionen trækker i overensstemmelse med artikel 34, stk. 5, 
i forordning (EU) nr. 389/2012 følgende statistiske oplysninger ud af 
det centrale register: 

a) antallet af optegnelser over aktive og inaktive erhvervsdrivende 

b) antallet af godkendelser med forestående udløb, dvs. det samlede 
antal tilladelser, der udløber i den følgende måned eller det følgende 
kvartal 

c) typer af erhvervsdrivende, antal erhvervsdrivende (fordelt efter type) 
og antal afgiftsoplag 

d) antal godkendte erhvervsdrivende pr. vare og pr. varekategori 

e) antal ændringer til punktafgiftsgodkendelser. 

På grundlag af de i stk. 1 nævnte statistiske oplysninger udarbejder 
Kommissionen en månedlig rapport til medlemsstaterne. 

▼B
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2. Alle centrale punktafgiftsforbindelseskontor eller forbindelseskon­
torer kan anmode Kommissionen om at udarbejde en særlig statistisk 
rapport om det centrale register. Anmodningen fremsættes ved hjælp af 
meddelelsen »generel anmodning«, der er anført i tabel 1 i bilag I. 
Kommissionen besvarer ved hjælp af meddelelsen »SEED statistikker« 
som angivet i tabel 4 i bilag I. 

Artikel 8 

Frist for behandling af anmeldelser af ændringer til nationale 
registre og generelle forespørgsler 

1. Senest to timer efter modtagelse af en anmeldelse af en ændring til 
et nationalt register behandler Kommissionen ændringen i overensstem­
melse med artikel 4. 

2. Senest to timer efter modtagelsen af en meddelelse om en generel 
anmodning i overensstemmelse med tabel 1 i bilag I udleverer Kommis­
sionen de ønskede oplysninger til det centrale punktafgiftsforbindelses­
kontor eller forbindelseskontor, der fremsætter anmodningen. 

Artikel 9 

Disponibilitet 

Det centrale register og de nationale registre skal være disponible til 
enhver tid. 

Artikel 10 

Grænser for pligten til at yde tjenester 

Kommissionens og medlemsstaternes pligt til at yde tjenester som 
fastsat i artikel 8 og 9 gælder ikke under følgende behørigt begrundede 
omstændigheder: 

a) det centrale register eller et nationalt register er ikke disponibelt på 
grund af hardware- eller telekommunikationssvigt 

b) der forekommer netproblemer, som Kommissionen eller den berørte 
medlemsstat ikke har direkte indflydelse på 

c) force majeure 

d) der er planlagt vedligeholdelse, hvorom der er givet meddelelse 
mindst 48 timer før den planlagte start på vedligeholdelsesperioden. 

Artikel 11 

Ikrafttræden 

Denne forordning træder i kraft på tyvendedagen efter offentliggørelsen 
i Den Europæiske Unions Tidende. 

Artikel 8, 9 og 10 anvendes fra den 1. januar 2015. 

Denne forordning er bindende i alle enkeltheder og gælder umiddelbart i 
hver medlemsstat. 

▼B
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BILAG I 

FORKLARENDE BEMÆRKNINGER TIL DE ELEKTRONISKE 
MEDDELELSER, DER ANVENDES VED VEDLIGEHOLDELSE AF 

REGISTRET OVER ERHVERVSDRIVENDE 

1. Dataelementerne i de elektroniske meddelelser, der benyttes med henblik på 
edb-systemet, er struktureret i datagrupper og, hvor det er relevant, i dataun­
dergrupper. Der findes nærmere oplysninger om dataelementerne og anven­
delsen heraf i tabellerne i dette bilag, hvori: 

a) kolonne A indeholder den numeriske kode (tal) for hver datagruppe og 
dataundergruppe. Hver undergruppe følger sekvensnummeret for den 
data(under)gruppe, den henhører under (f.eks.: hvis datagruppens 
nummer er 1, er nummeret for en af denne gruppes dataundergrupper 
1.1, og nummeret for denne undergruppes dataundergruppe 1.1.1) 

b) kolonne B indeholder den alfabetiske kode (bogstav) for hvert dataelement 
i en data(under)gruppe 

c) kolonne C angiver data(under)gruppen eller dataelementet 

d) kolonne D indeholder en værdi for hver data(under)gruppe eller hvert 
dataelement, som angiver, om indføjelsen af de tilsvarende data er: 

i) »R« (Required), dvs. obligatoriske og skal angives. Selv om en 
data(under)gruppe er ikke-obligatorisk (»O« = optional) eller betinget 
(»C« = conditional), kan dataelementerne i denne gruppe stadig være 
obligatoriske (»R« = required), hvis de kompetente myndigheder i 
medlemsstaten har besluttet, at dataene i denne (under)gruppe skal 
angives, eller hvis betingelsen er gældende 

ii) »O« (Optional), hvilket betyder, at indsættelsen af dataene er valgfri 
for den person, der sender meddelelsen (afsender eller modtager), 
undtagen hvis medlemsstaten har fastsat, at dataene er påkrævet i 
overensstemmelse med de i kolonne E angivne krav for visse af de 
ikke-obligatoriske data(under)grupper eller dataelementer 

iii) »C« (Conditional), hvilket betyder, at anvendelsen af data(un­
der)gruppen eller dataelementet afhænger af andre data(under)grupper 
eller dataelementer i den samme meddelelse 

iv) »D« (Dependent), hvilket betyder, at anvendelsen af data(un­
der)gruppen eller dataelementet afhænger af en betingelse, som ikke 
kan kontrolleres i edb-systemet, og som er angivet i kolonne E og F 

e) kolonne E indeholder betingelserne for data, hvor indsættelsen er betinget, 
og angiver, hvis det er relevant, anvendelsen af de betingede og afhængige 
data, samt hvilke data de kompetente myndigheder skal stille til rådighed 

f) kolonne F indeholder, hvor det er relevant, forklaringer vedrørende udfyl­
delsen af meddelelsen 

▼B



 

02013R0612 — DA — 15.02.2018 — 002.001 — 9 

g) kolonne G indeholder: 

i) et nummer for visse data(under)grupper efterfulgt af et »x«, der 
angiver det antal gange, data(under)gruppen kan gentages i medde­
lelsen (standard = 1) 

ii) karakteristikaene for den pågældende datatype og datalængde for hvert 
dataelement, undtagen ved dataelementer, der angiver tidspunkt 
og/eller dato. Koderne for datatyperne er følgende: 

— a alfabetisk 

— n numerisk 

— an alfanumerisk. 

Tallet efter koden angiver den tilladte datalængde for det pågældende 
dataelement. Er der anbragt to punktummer foran tallet, angiver dette, 
at datalængden ikke er fast, men kan være op til den anførte længde. 
Et komma inden for attributtens længde betyder, at attributten kan 
indeholde decimaler; tallet foran kommaet indikerer den totale 
længde af attributten, og tallet efter kommaet indikerer det maksimale 
antal cifre efter decimalkommaet 

iii) ved dataelementer, der angiver tidspunkt og/eller dato, betyder angi­
velsen »dato«, »tidspunkt« eller »dato/tidspunkt«, at dato, tidspunkt 
eller dato og tidspunkt skal udtrykkes i overensstemmelse med ISO 
8601-standarden for angivelse af datoer og tidspunkter. 

2. Følgende forkortelser anvendes i tabellerne i dette bilag: 

a) e-AD: elektronisk administrativt dokument 

b) ARC: administrativ referencekode 

c) SEED: Systemet for udveksling af punktafgiftsoplysninger SEED (System 
for the Exchange of Excise Data) (den elektroniske database, som der 
henvises til i artikel 19, stk. 1, i Rådets forordning (EU) nr. 389/2012 

d) KN-kode: Kode i den kombinerede nomenklatur. 

3. Følgende definitioner anvendes i tabellerne i dette bilag: 

a) »Startdato«: »startdato for godkendelse« eller »startdato for gyldighed« 

b) »Slutdato«: »slutdato for godkendelse« eller »slutdato for gyldighed« 

c) »Startdato for godkendelse«: den dato, fra hvilken en erhvervsdrivende, 
der er godkendt af den ansvarlige medlemsstat, må fremstille, lagre, sende 
eller modtage punktafgiftspligtige varer under punktafgiftssuspension 

▼B
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d) »Slutdato for godkendelse«: den dato, fra hvilken en erhvervsdrivende 
ikke længere er godkendt af den ansvarlige medlemsstat 

e) »Startdato for gyldighed«: den dato, fra hvilken den ansvarlige medlems­
stat har erklæret en erhvervsdrivendes lokaler gyldige som et sted, hvor 
der kan produceres, hvorfra der kan sendes, eller hvor der kan modtages 
punktafgiftspligtige varer under punktafgiftssuspension 

f) »Slutdato for gyldighed«: den dato, fra hvilken en erhvervsdrivendes 
lokaler ophører med at være gyldige. 

▼B
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▼M2 

Tabel 1 

Generel anmodning 

(jf. artikel 4, stk. 5, artikel 7, stk. 2, og artikel 8, stk. 2) 

A B C D E F G 

1 EGENSKABER R 

a Anmodningstype R Mulige værdier: 
2 = Anmodning om udtræk af referencedata 
3 = Anmodning om søgning efter referencedata 
4 = Anmodning om udtræk af erhvervsdrivende 
5 = Anmodning om søgning efter erhvervsdrivende 
6 = Anmodning om liste over punktafgiftskontorer 
7 = Anmodning om søgning efter en liste med e-AD'er 
8 = Anmodning om SEED-statistikker 

n1 

b Anmodningens navn C — »R« hvis <Anmodningstype> er »2« eller »3« 
— Finder ellers ikke anvendelse 
(Se anmodningstype i rubrik 1a) 

Mulige værdier: 
»C_COD_DAT« = Fælles kodeliste 
»C_PAR_DAT« = Fælles systemparametre 
»ALL« = For komplet struktur 

a..9 

c Anmodende kontor R (Se kodeliste 5 i bilag II til forordning (EF) nr. 684/2009) an8 

d Anmodningens korrelationsidentifi­
kator 

C — »R« hvis <Anmodningstype> er »2«, »3«, »4«, »5«, 
»7« eller »8« 

— Finder ellers ikke anvendelse 
(Se anmodningstype i rubrik 1a) 

Hver medlemsstat har en unik værdi for <Anmodningens 
korrelationsidentifikator> 

an..44 

e Startdato C For rubrik 1 e og f: 
— »R« hvis <Anmodningstype> er »3« eller »5« 
— Finder ellers ikke anvendelse 
(Se anmodningstype i rubrik 1a) 

dato 

f Slutdato C dato
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g Enkelt dato C — »R« hvis <Anmodningstype> er »2« eller »4« 
— Finder ellers ikke anvendelse 
(Se anmodningstype i rubrik 1a) 

dato 

2 ANMODNING OM E-AD-LISTE C — »R« hvis <Anmodningstype> er »7« 
— Finder ellers ikke anvendelse 
(Se anmodningstype i rubrik 1a) 

a Medlemsstatskode R (Se kodeliste 3 i bilag II til forordning (EF) nr. 684/2009) a2 

2.1 AE_HOVEDKRITERIUM R 99x 

a Typekode for hovedkriterium R Mulige værdier: 
1 = ARC 
2 = Produktets varemærke 
3 = Kategori for punktafgiftspligtig vare i bevægelse 
4 = (forbeholdt) 
5 = (forbeholdt) 
6 = (forbeholdt) 
7 = (forbeholdt) 
8 = Varemodtagerens by 
9 = Vareafsenderens by 
10 = Kautionistens by 
11 = (forbeholdt) 
12 = Bestemmelsesby 
13 = By for afgiftsoplag, hvorfra varen sendes 
14 = Transportørens by 
15 = KN-produktkode 
16 = Faktureringsdato 
17 = Varemodtagerens punktafgiftsnummer 
18 = Vareafsenderens punktafgiftsnummer 
19 = Kautionistens punktafgiftsnummer 

n..2
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20 = (forbeholdt) 

21 = (forbeholdt) 
22 = Punktafgiftsnummer på afgiftsoplag, hvortil varen 

leveres 

23 = Punktafgiftsnummer på afgiftsoplag, hvorfra varen 
sendes 

24 = (forbeholdt) 
25 = Kode for punktafgiftspligtig vare 

26 = Forsendelsestid 
27 = Bestemmelsesmedlemsstat 

28 = Afsendelsesmedlemsstat 
29 = Varemodtagerens navn 
30 = Vareafsenderens navn 

31 = Kautionistens navn 
32 = (forbeholdt) 

33 = Bestemmelsesstedets navn 
34 = Navn for afgiftsoplag, hvorfra varen sendes 

35 = Transportørens navn 
36 = Fakturanummer 

37 = Varemodtagerens postnummer 
38 = Vareafsenderens postnummer 

39 = Kautionistens postnummer 
40 = (forbeholdt) 

41 = Bestemmelsesstedets postnummer 

42 = Postnummer for afgiftsoplag, hvorfra varen sendes 

43 = Transportørens postnummer 

44 = Antal varer (i en e-AD-varepost) 

45 = Lokalt referencenummer, som er et serienummer, der 
tildeles af vareafsenderen 

46 = Transporttype
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47 = (forbeholdt) 

48 = (forbeholdt) 
49 = Varemodtagerens momsregistreringsnummer 

50 = (forbeholdt) 
51 = Transportørens momsregistreringsnummer 

52 = Ændring af bestemmelsessted (Sekvensnummer ≥ 2) 

2.1.1 AE_HOVEDVÆRDI O 99x 

a Værdi R an..255 

3 STAT_ANMODNING C — »R« hvis <Anmodningstype> er »8« 
— Finder ellers ikke anvendelse 
(Se anmodningstype i rubrik 1a) 

a Statistiktype R Mulige værdier: 

1 = Aktive og inaktive erhvervsdrivende 
2 = Forestående udløb 

3 = Erhvervsdrivende, type og afgiftsoplag 
4 = Punktafgiftspligtig aktivitet 
5 = Ændringer i punktafgiftsgodkendelsen 

n1 

3.1 LISTE OVER MEDLEMS­
STATER Kode 

R 99x 

a Medlemsstatskode R (Se kodeliste 3 i bilag II til forordning (EF) nr. 684/2009) a2
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4 STAT_PERIODE C — »R« hvis <Anmodningstype> er »8« 

— Finder ellers ikke anvendelse 
(Se anmodningstype i rubrik 1a) 

a År R n4 

b Halvår C For 4 b, c og d: 
Følgende tre datafelter er valgfrie og udelukker hinanden: 

— <Halvår> 
— <Kvartal> 

— <Måned> 
dvs. hvis et af datafelterne er anvendt, finder de andre to 
ikke anvendelse 

Mulige værdier: 
1 = Første halvår 

2 = Andet halvår 

n1 

c Kvartal C Mulige værdier: 

1 = Første kvartal 
2 = Andet kvartal 

3 = Tredje kvartal 
4 = Fjerde kvartal 

n1 

d Måned C Mulige værdier: 
1 = Januar 

2 = Februar 
3 = Marts 

4 = April 
5 = Maj 
6 = Juni 

7 = Juli 
8 = August 

9 = September 
10 = Oktober 

11 = November 
12 = December 

n..2
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5 REF_ANMODNING C — »R« hvis <Anmodningstype> er »2« eller »3« 

— Finder ellers ikke anvendelse 
(Se anmodningstype i rubrik 1a) 

a Indikator for fælles risikovurderings­
kriterier 

O Mulige værdier: 

0 = Nej eller Falsk 
1 = Ja eller Sand 

n1 

5.1 KODELISTE Kode O 99x 

a Kodeliste, der er anmodet om O Mulige værdier: 

1 = Måleenheder 
2 = Hændelsesstyper 

3 = Dokumentationstyper 
4 = (forbeholdt) 

5 = (forbeholdt) 
6 = Sprogkoder 

7 = Medlemsstater 
8 = Landekoder 

9 = Emballagekoder 
10 = Årsager til utilfredsstillende modtagelse eller 

kontrolrapport 

11 = Årsager til afbrydelse 
12 = (forbeholdt) 

13 = Transportformer 
14 = Transportenheder 

15 = Vindyrkningszoner 
16 = Koder for behandling af vine 

17 = Kategorier for punktafgiftspligtig vare 
18 = Punktafgiftspligtige varer 

19 = KN-koder 

n..2



 

02013R
0612 —

 D
A

 —
 15.02.2018 —

 002.001 —
 17 

▼M2 

A B C D E F G 

20 = Modsvarende KN-koder Punktafgiftspligtige varer 

21 = Årsager til annullering 

22 = Varslinger om eller afslag af e-AD-årsag 

23 = Årsager til forsinkelse 

24 = (forbeholdt) 

25 = Personer, der indfører hændelserne 

26 = Årsager til afslag 

27 = Årsager til forsinkede resultater 

28 = Administrative samarbejdsforanstaltninger 

29 = Årsager til anmodninger om administrativt 
samarbejde 

30 = (forbeholdt) 

31 = (forbeholdt) 

32 = (forbeholdt) 

33 = (forbeholdt) 

34 = Årsager til, at administrativt samarbejde ikke er 
muligt 

35 = Almindelige årsager til afvisning af anmodning 

36 = (forbeholdt) 

37 = Årsager til anmodninger om kontrol af bevægelser 

38 = Foranstaltninger til kontrol af bevægelser
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Tabel 2 

Hændelser i registret over erhvervsdrivende 

(jf. artikel 3, stk. 3, artikel 4, stk. 2 og 3, og artikel 6, stk. 3) 

A B C D E F G 

1 EGENSKABER R 

a Meddelelsestype R Mulige værdier: 
1 = Ajourføring af erhvervsdrivende (Meddelelse om 

ændring af CD/RD) 
2 = Formidling af ajourføring af erhvervsdrivende 
3 = Søgning efter erhvervsdrivende 

4 = Udtræk af erhvervsdrivende 

n1 

b Anmodningens korrelationsidentifi­
kator 

C — »R« hvis <Meddelelsestype> er »3« eller »4« 
— Finder ellers ikke anvendelse 
(Se meddelelsestype i rubrik 1a) 

Hver medlemsstat har sig egen værdi for <Anmodningens 
korrelationsidentifikator> 

an..44 

2 GODKENDELSE O 999999x 

a Den erhvervsdrivendes punktafgifts­
nummer 

R (Se kodeliste 1 i bilag II) 
<Den erhvervsdrivendes punktafgiftsnummer> skal være 
unikt i datagruppen <GODKENDELSE> 

an13 

b Momsregistreringsnummer O an..14 

c Godkendelsens startdato R dato 

d Godkendelsens slutdato O dato
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e Erhvervsdrivende typekode R Mulige værdier: 
1 = Godkendt oplagshaver 
2 = Registreret varemodtager 
3 = Registreret vareafsender 
Værdien for <Den erhvervsdrivendes typekode> kan ikke 
ændres efter oprettelsen af en <GODKENDELSE> 

n1 

f Referencenummer for punktafgifts­
kontor 

R (Se kodeliste 5 i bilag II til forordning (EF) nr. 684/2009) an8 

2.1 HANDLING R 

a Hændelse R Mulige værdier: 
C = Opret 
U = Opdatér 
I = Ugyldiggør 

a1 

b Aktiveringsdato C — »R« hvis <Handling> er »C« eller »U« 
— ellers »O« 
(Se handling i rubrik 2.1a) 

Hvis <Aktiveringsdato> ikke angives, anses aktiverings­
datoen for ugyldiggørelsen for at være den dato, hvor 
ugyldiggørelsen indføres i det centrale register 

dato 

c Ansvarshavende dataadministrator O an..35 

2.2 NAVN OG ADRESSE R 99x 

a Navn R an..182 

b NAD_LNG R (Se kodeliste 1 i bilag II til forordning (EF) nr. 684/2009) a2
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2.2.1 ADRESSE R 

a Vejnavn R an..65 

b Husnummer O an..11 

c Postnr. R an..10 

d By R an..50 

e Medlemsstatskode R (Se kodeliste 3 i bilag II til forordning (EF) nr. 684/2009) a2 

2.3 ERHVERVSDRIVENDES ROLLE 
Kode 

O 9x 

a Kode for den erhvervsdrivendes rolle R Mulige værdier: 
1 = Godkendt til at foretage direkte levering 
2 = Tilladelse til at udelade oplysninger om modtager i 

henhold til artikel 22 i direktiv 2008/118/EF 
Følgende kombination af <Type erhvervsdrivende> og 
<Kode for erhvervsdrivendes rolle> er mulige: 

ERHVERVSDR. TYPE/ 
ERHVERVSDR. ROLLE 

GODK. 
OPLAGS­
HAVER 

REG. 
MODTA­

GER 

REG. 
AFSEND­

ER 

Godkendt til at foretage 
direkte levering 

X X 

Tilladelse til at udelade 
oplysninger om modtager 
i henhold til artikel 22 i 
direktiv 2008/118/EF 

X X 

n1 

2.4 KATEGORI FOR PUNKT­
AFGIFTSPLIGTIG VARE Kode 

C Mindst én af datagrupperne <KATEGORI FOR PUNKT­
AFGIFTSPLIGTIG VARE Kode> og 
<PUNKTAFGIFTSPLIGTIG VARE Kode> skal være 
angivet 

999x
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a Kode for kategori for punktafgifts­
pligtig vare 

R (Se kodeliste 3 i bilag II) 

I datagruppen for <KATEGORI FOR PUNKTAFGIFTS­
PLIGTIG VARE Kode> skal <Kode for kategori for 
punktafgiftspligtig vare> være unik inden for samme 
<GODKENDELSE> eller <AFGIFTSOPLAG> 

a1 

2.5 PUNKTAFGIFTSPLIGTIG VARE 
Kode 

C Mindst én af datagrupperne <KATEGORI FOR PUNKT­
AFGIFTSPLIGTIG VARE Kode> og 
<PUNKTAFGIFTSPLIGTIG VAR Kode> skal være 
angivet 

999x 

a Kode for punktafgiftspligtig vare R (Se kodeliste 11 i bilag II til forordning (EF) nr. 684/2009) 

<Kode for kategori for punktafgiftspligtig vare> for <Kode 
for den punktafgiftspligtige vare> må ikke findes inden for 
samme <GODKENDELSE> eller <AFGIFTSOPLAG> 

I datagruppen for <PUNKTAFGIFTSPLIGTIG VARE 
Kode> skal <Kode for punktafgiftspligtig vare> være 
unik inden for samme <GODKENDELSE>, 
<AFGIFTSOPLAG> eller <MIDLERTIDIG GODKEN­
DELSE> 

an..4 

2.6 (ANVENDT) AFGIFTSOPLAG C — »R« hvis <Den erhvervsdrivendes typekode> er »God­
kendt oplagshaver« 

— Finder ellers ikke anvendelse 

(jf. den erhvervsdrivendes typekode i rubrik 2e) 

99x 

a Reference for afgiftsoplag R (Se kodeliste 1 i bilag II) 

»Reference for afgiftsoplag« skal være blandt 
<AFGIFTSOPLAG. Reference for afgiftsoplag>, således 
at der er mindst én aktiv version med en gyldigheds­
periode, der med mindst én dag skærer gyldighedsperioden 
for <GODKENDELSE> efter dennes aktiveringsdato 

<Reference for afgiftsoplag> skal være unik i fortegnelsen 
over <AFGIFTSOPLAG> 

an13
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3 AFGIFTSOPLAG O 999999x 

a Reference for afgiftsoplag R (Se kodeliste 1 i bilag II) 

<Reference for afgiftsoplag> skal være unik i fortegnelsen 
over <AFGIFTSOPLAG> 

»Reference for afgiftsoplag« skal være den samme som en 
<(ANVENDT) AFGIFTSOPLAG. Reference for afgifts­
oplag> i forbindelse med én eller flere datagrupper for 
typen »Godkendt oplagshaver« under <GODKENDELSE> 
og overholde regel 204 

an13 

b Gyldighed startdato R dato 

c Gyldighed slutdato O dato 

d Referencenummer for punktafgifts­
kontor 

R (Se kodeliste 5 i bilag II til forordning (EF) nr. 684/2009) an8 

3.1 HANDLING R 

a Hændelse R Mulige værdier: 

C = Opret 

U = Opdatér 

I = Ugyldiggør 

a1 

b Aktiveringsdato C — »R« hvis <Handling> er »C« eller »U« 

— ellers »O« 

(Se handling i rubrik 3.1a) 

Hvis <Aktiveringsdato> ikke angives, anses aktiverings­
datoen for ugyldiggørelsen for at være den dato, hvor 
ugyldiggørelsen indføres i det centrale register 

dato 

c Ansvarshavende dataadministrator O an..35 

3.2 NAVN OG ADRESSE R 99x 

a Navn R an..182
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b NAD_LNG R (Se kodeliste 1 i bilag II til forordning (EF) nr. 684/2009) a2 

3.2.1 ADRESSE R 

a Vejnavn R an..65 

b Husnummer O an..11 

c Postnr. R an..10 

d By R an..50 

e Medlemsstatskode R (Se kodeliste 3 i bilag II til forordning (EF) nr. 684/2009) a2 

3.4 KATEGORI FOR PUNKT­
AFGIFTSPLIGTIG VARE Kode 

C Mindst én af datagrupperne <KATEGORI FOR PUNKT­
AFGIFTSPLIGTIG VARE Kode> og 
<PUNKTAFGIFTSPLIGTIG VARE Kode> skal være 
angivet 

999x 

a Kode for kategori for punktafgifts­
pligtig vare 

R (Se kodeliste 3 i bilag II) 

I datagruppen for <KATEGORI FOR PUNKTAFGIFTS­
PLIGTIG VARE Kode> skal <Kode for kategori for 
punktafgiftspligtig vare> være unik inden for samme 
<GODKENDELSE> eller <AFGIFTSOPLAG> 

an1 

3.5 PUNKTAFGIFTSPLIGTIG VARE 
Kode 

C Mindst én af datagrupperne <KATEGORI FOR PUNKT­
AFGIFTSPLIGTIG VARE Kode> og 
<PUNKTAFGIFTSPLIGTIG VARE Kode> skal være 
angivet 

999x 

a Kode for punktafgiftspligtig vare R (Se kodeliste 11 i bilag II til forordning (EF) nr. 684/2009) 

<Kode for kategori for punktafgiftspligtig vare> for <Kode 
for den punktafgiftspligtige vare> må ikke findes inden for 
samme <GODKENDELSE> eller <AFGIFTSOPLAG> 

I datagruppen for <PUNKTAFGIFTSPLIGTIG VARE 
Kode> skal <Kode for punktafgiftspligtig vare> være 
unik inden for samme <GODKENDELSE>, 
<AFGIFTSOPLAG> eller <MIDLERTIDIG GODKEN­
DELSE> 

an..4
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4 MIDLERTIDIG GODKENDELSE O 999999x 

a Reference for midlertidig godken­
delse 

R (Se kodeliste 2 i bilag II) an13 

b Referencenummer for udstedende 
kontor 

R (Se kodeliste 5 i bilag II til forordning (EF) nr. 684/2009) an8 

c Udløbsdato R dato 

d Markering for genanvendelig midler­
tidig godkendelse 

R Mulige værdier: 

0 = Nej eller Falsk 

1 = Ja eller Sand 

n1 

e Momsregistreringsnummer O an..14 

f Godkendelsens startdato R dato 

g Markering for lille vinproducent O Mulige værdier: 

0 = Nej eller Falsk 

1 = Ja eller Sand 

n1 

4.1 HANDLING R 

a Hændelse R Mulige værdier: 

C = Opret 

U = Opdatér 

I = Ugyldiggør 

a1 

b Aktiveringsdato C — »R« hvis <Handling> er »C« eller »U« 

— ellers »O« 

(Se handling i rubrik 4.1a) 

Hvis <Aktiveringsdato> ikke angives, anses aktiverings­
datoen for ugyldiggørelsen for at være den dato, hvor 
ugyldiggørelsen indføres i det centrale register 

dato 

c Ansvarshavende dataadministrator O an..35
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4.2 ERHVERVSDRIVENDE Vareaf­
sender 

R 

a Den erhvervsdrivendes punktafgifts­
nummer 

C — »R« hvis <Midlertidig tilladelse – Markering for lille 
vinproducent> ikke er angivet eller er Falsk 

— ellers »O« 

For ERHVERVSDRIVENDE Vareafsender 

En eksisterende identifikator for <Erhvervsdrivendes 
punktafgiftsnummer> i datagruppen <GODKENDELSE> 

<Erhvervsdrivende typekode> for den pågældende 
<ERHVERVSDRIVENDE> skal være: 

— »Godkendt oplagshaver« ELLER 

— »Registreret vareafsender« 

an13 

b Den erhvervsdrivendes navn R an..182 

c Vejnavn R an..65 

d Husnummer O an..11 

e Postnr. R an..10 

f By R an..50 

g NAD_LNG R (Se kodeliste 1 i bilag II til forordning (EF) nr. 684/2009) a2 

4.3 OPLYSNINGER OM DEN 
MIDLERTIDIGE GODKEN­
DELSE 

R 999x 

a Kode for punktafgiftspligtig vare R (Se kodeliste 11 i bilag II til forordning (EF) nr. 684/2009) 

I datagruppen for <PUNKTAFGIFTSPLIGTIG VARE 
Kode> skal <Kode for punktafgiftspligtig vare> være 
unik inden for samme <GODKENDELSE>, 
<AFGIFTSOPLAG> eller <MIDLERTIDIG GODKEN­
DELSE> 

Hvis <Midlertidig godkendelse — Markering for lille 
vinproducent> er angivet eller Sand, SKAL 

<Kode for punktafgiftspligtig vare> være enten: 

— »W200« ELLER 

— »W300« 

an..4 

b Mængde R n..15,3
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4.4 NAVN OG ADRESSE R 99x 

a Navn R an..182 

b NAD_LNG R (Se kodeliste 1 i bilag II til forordning (EF) nr. 684/2009) a2 

4.4.1 ADRESSE R 

a Vejnavn R an..65 

b Husnummer O an..11 

c Postnr. R an..10 

d By R an..50 

e Medlemsstatskode R (Se kodeliste 3 i bilag II til forordning (EF) nr. 684/2009) a2 

▼B 
Tabel 3 

Afslag på ajourføring af erhvervsdrivende 

(jf. artikel 4) 

A B C D E F G 

1 Meddelelser vedrørende hændelser 
i registret over erhvervsdrivende 

R (Se Tabel 2 for flere oplysninger)



 

02013R
0612 —

 D
A

 —
 15.02.2018 —

 002.001 —
 27 

▼B 

A B C D E F G 

2 AFSLAG R 9999x 

a Dato og tidspunkt for afslag R Dato Tid 

b Kode for årsag til afslag R Mulige værdier: 
— 1 = Manglende hændelse 

— 2 = Ukendt hændelse 

— 3 = Erhvervsdrivendes punktafgiftsnummer i ukorrekt format 

— 4 = Reference for ophavslager ukorrekt format 

— 5 = Midlertidig godkendelse ukorrekt format 

— 6 = Referencenummer for toldsted ukorrekt format 

— 7 = Manglende navn 

— 8 = Erhvervsdrivende findes allerede (oprettelse) 

— 9 = Afgiftsoplag findes allerede (oprettelse) 

— 10 = Midlertidig godkendelse findes allerede (oprettelse) 

— 11 = Erhvervsdrivende findes ikke (ajourføring/ugyldiggørelse) 

— 12 = Afgiftsoplag findes ikke (ajourføring/ugyldiggørelse) 

— 13 = Midlertidig godkendelse findes ikke (ajourføring/ugyldiggørelse) 

— 14 = Ukendt erhvervsdrivende 

n.2
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— 18 = Manglende erhvervsdrivende (type) 

— 19 = Ukendt erhvervsdrivende (type) 

— 20 = Manglende erhvervsdrivende (rolle) 

— 21 = Ukendt erhvervsdrivende (rolle) 

— 22 = Uoverensstemmelse mellem erhvervsdrivende type og rolle 

— 23 = Manglende eller ukorrekt format for godkendelsens startdato 

— 24 = Ukorrekt format for godkendelsens slutdato 

— 25 = Manglende eller ukorrekt format for godkendelsens udløbsdato 

— 26 = Manglende eller ukendt referencenummer for toldsted 

— 27 = Uoverensstemmelse mellem punktafgiftsnummer og punktafgifts­
kontor 

— 28 = Et afgiftsoplag kan ikke tilhøre mere end én godkendt oplagshaver 

— 29 = En godkendt oplagshavers punktafgiftsnummer kan ikke være det 
samme som en erhvervsdrivendes punktafgiftsnummer, medmindre 
denne er sin egen godkendte oplagshaver. 

— 30 = Manglende kategori for punktafgiftspligtig vare 

— 31 = Ukendt kategori for punktafgiftspligtig vare 

— 32 = Manglende punktafgiftspligtig vare 

— 33 = Ukendt punktafgiftspligtig vare 

— 34 = Mangelfuld adresse 

— 35 = Manglende sprogkode
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— 36 = Ukendt sprogkode 

— 37 = Der skal mindst angives et telefonnummer, faxnummer eller en 
e-mailadresse 

— 38 = Manglende ejer/forvalter af afgiftsoplaget 

— 39 = Ukendt ejer/forvalter af afgiftsoplaget 

— 40 = Ejer/forvalter af afgiftsoplaget skal være oplagshaver 

— 41 = Et afgiftsoplag må kun anvendes af en oplagshaver 

— 42 = Ugyldig reference for afgiftsoplag (overtrædelse af regel204) 

— 43 = Manglende reference for en godkendt oplagshavers afgiftsoplag 
(overtrædelse af regel 205) 

— 44 = Manglende <Erhvervsdrivendes punktafgiftsnummer> (overtrædelse 
af krav157) 

— 45 = Ugyldig værdi for <Punktafgiftspligtig vare kode> (overtrædelse af 
regel212) 

▼M2 
Tabel 4 

SEED-statistikker 

(jf. artikel 7, stk. 2) 

A B C D E F G 

1 EGENSKABER R 

a Anmodningens korrelationsidentifi­
kator 

R Hver medlemsstat har sig egen værdi for <anmodningens 
korrelationsidentifikator> 

an..44
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A B C D E F G 

2 STAT_PERIODE R 

a År R n4 

b Halvår C For 2 b, c og d: 

Følgende tre datafelter er valgfrie og udelukker hinanden: 

— <Halvår> 

— <Kvartal> 

— <Måned> 

dvs. hvis et af datafelterne er anvendt, finder de andre to 
ikke anvendelse 

Mulige værdier: 

1 = Første halvår 

2 = Andet halvår 

n1 

c Kvartal C Mulige værdier: 

1 = Første kvartal 

2 = Andet kvartal 

3 = Tredje kvartal 

4 = Fjerde kvartal 

n1 

d Måned C Mulige værdier: 

1 = Januar 

2 = Februar 

3 = Marts 

4 = April 

5 = Maj 

6 = Juni 

7 = Juli 

8 = August 

9 = September 

10 = Oktober 

11 = November 

12 = December 

n..2
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A B C D E F G 

3 STAT_PR_MS O 99x 

a Medlemsstatskode R (Se kodeliste 3 i bilag II til forordning (EF) nr. 684/2009) a2 

b Antal aktive erhvervsdrivende O n..15 

c Antal inaktive erhvervsdrivende O n..15 

d Antal forestående udløb af godken­
delser 

O n..15 

e Antal afgiftsoplag O n..15 

f Antal ændringer af punktafgiftsgod­
kendelser 

O n..15 

3.1 ERHVERVSDRIVENDE_ TYPE O 9x 

a Erhvervsdrivende typekode R Mulige værdier: 

1 = Godkendt oplagshaver 

2 = Registreret varemodtager 

3 = Registreret vareafsender 

n1 

b Antal erhvervsdrivende R n..15 

3.2 PUNKTAFGIFTSPLIGTIG_ 
VARE_KATEGORI_ AKTI­
VITET 

O 9x 

a Kode for kategori for punktafgifts­
pligtig vare 

R (Se kodeliste 3 i bilag II) a1
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A B C D E F G 

b Antal erhvervsdrivende R n..15 

3.3 PUNKTAFGIFTSPLIGTIG 
VARE_VARE_KATEGORI 

O 9999x 

a Kode for punktafgiftspligtig vare R (Se kodeliste 11 i bilag II til forordning (EF) nr. 684/2009) an..4 

b Antal erhvervsdrivende R n..15 

4 STAT_ALLE_MS O 

a Antal aktive erhvervsdrivende i alt O n..15 

b Antal inaktive erhvervsdrivende i alt O n..15 

c Antal forestående udløb af godken­
delser i alt 

O n..15 

d Antal afgiftsoplag i alt O n..15 

e Antal ændringer af punktafgiftsgod­
kendelser i alt 

O n..15 

4.1 ERHVERVSDRIVENDE_ 
TYPE_ALLE_MS 

O 9x 

a Erhvervsdrivende typekode R Mulige værdier: 

1 = Godkendt oplagshaver 

2 = Registreret varemodtager 

3 = Registreret vareafsender 

n1
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A B C D E F G 

b Antal erhvervsdrivende i alt R n..15 

4.2 PUNKTAFGIFTSPLIGTIG_ 
VARE_KATEGORI_ AKTIVI­
TET_ALLE_MS 

O 9x 

a Kode for kategori for punktafgifts­
pligtig vare 

R (Se kodeliste 3 i bilag II) a1 

b Antal erhvervsdrivende i alt R n..15 

4.3 PUNKTAFGIFTSPLIGTIG_ 
VARE_AKTIVITET_ ALLE_MS 

O 9999x 

a Kode for punktafgiftspligtig vare R (Se kodeliste 11 i bilag II til forordning (EF) nr. 684/2009) an..4 

b Antal erhvervsdrivende i alt R n..15
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BILAG II 

KODELISTE 

Kodeliste 1: Erhvervsdrivendes punktafgiftsnummer/Reference for afgiftsoplag 

Felt Indhold Felttype Eksempler 

1 Identifikator for den 
medlemsstat, hvor den 
erhvervsdrivende eller 
afgiftsoplaget er registreret 

Alfabetisk 2 PL 

2 Nationalt tildelt unik kode Alfanumerisk 11 2005764CL78 

Felt 1 hentes fra listen over <MEDLEMSSTATER> (punkt 3 i kodelisten i bilag 
II til forordning (EF) nr. 684/2009). 

Felt 2 skal udfyldes med en entydig indikator for den punktafgiftsregistrerede 
erhvervsdrivende (godkendt oplagshaver, registreret varemodtager eller registreret 
vareafsender) eller for afgiftsoplaget. Fastsættelsen af værdien henhører under 
medlemsstaternes ansvarsområde, men hver enkelt punktafgiftsregistrerede 
erhvervsdrivende (godkendt oplagshaver, registreret varemodtager eller registreret 
vareafsender) og hvert enkelt afgiftsoplag skal tildeles et entydigt 
punktafgiftsnummer. 

Kodeliste 2: Reference for midlertidig godkendelse 

Felt Indhold Felttype Eksempler 

1 Identifikator for den 
medlemsstat, hvor den 
erhvervsdrivende eller 
afgiftsoplaget er registreret 

Alfabetisk 2 PL 

2 Nationalt tildelt unik kode Alfanumerisk 11 2005764CL78 

Referencen for midlertidig godkendelse er struktureret på samme måde som for 
erhvervsdrivendes punktafgiftsnummer/referencen for afgiftsoplag. 

Felt 1 hentes fra listen over <MEDLEMSSTATER> (punkt 3 i kodelisten i bilag 
II til forordning (EF) nr. 684/2009). 

Felt 2 skal udfyldes med en entydig indikator for den punktafgiftsregistrerede 
erhvervsdrivende (godkendt oplagshaver, registreret varemodtager eller registreret 
vareafsender) eller for afgiftsoplaget. Fastsættelsen af værdien henhører under 
medlemsstaternes ansvarsområde, men hver enkelt punktafgiftsregistrerede 
erhvervsdrivende (godkendt oplagshaver, registreret varemodtager eller registreret 
vareafsender) og hvert enkelt afgiftsoplag skal tildeles et entydigt 
punktafgiftsnummer. 

▼B
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Kodeliste 3: Kategori for den punktafgiftspligtige vare 

Kode for den punktafgifts-pligtige 
varekategori Beskrivelse 

T Forarbejdede tobaksvarer 

B Øl 

W Vin og andre gærede drikkevarer end vin og øl 

I Mellemprodukter 

S Ethylalkohol og spiritus 

E Energiprodukter 

▼B


